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Vikingar – ett studiematerial för sfi  
 
Till läraren 
Studiematerialet är avsett att användas både i undervisningen på skolan och under 
ett studiebesök i utställningen Vikingar på Historiska museet.  
Materialet består av fyra delar: 
  
Vikingar – grundtext 
Grundtexten ger de studerande en introduktion till vikingatiden. Grundtexten kan 
användas i undervisningen och är bra att ha till hands under ett studiebesök i 
utställningen Vikingar. 
 
Vikingar – arbetsuppgifter 
Arbetsuppgifterna är avsedda att användas under ett studiebesök i utställningen 
Vikingar. Varje arbetsuppgift är kopplad till en station i utställningen. Stationerna 
består av montrar eller specifika föremål. Vi föreslår att de studerande arbetar i par 
eller i små grupper i utställningen. 
 Arbetsuppgifterna berör teman som språket, män och kvinnor, människovärde, 
hantverk, handel, religion och historiemissbruk och knyter ibland an till vår egen tid.  
Arbetsuppgifterna löser de studerande gemensamt i gruppen genom diskussion 
utifrån den information som ges i utställningen, montertexter och i grundtexten.  
 
På första sidan i Vikingar - arbetsuppgifter finns en utställningsplan där stationerna är 
markerade. 
 
Vikingar – filmer på webb-tv 
På  www.historiska.se  visar webb-tv ett antal kortfilmer. Filmerna är avsedda att ge 
ökad kunskap och förståelse av vikingatiden, men kan också användas för 
kommunikativa språkövningar.  
I studiematerialet för sfi ingår manus, samt förslag på frågor och övningar till 11 av 
kortfilmerna. De studerande arbetar i par eller i små grupper med frågorna och 
övningarna. Vikingar – filmer Historiska kanalen är avsett att användas på skolan. 
 
 
Vikingar – ordlista 
Här förklaras de understrukna orden i hela studiematerialet för sfi.  
Ordlistan bygger på ordförklaringar från Natur och Kulturs Svenska Ordbok. 
 
Vi vill gärna ha lärares och elevers åsikter om materialet, vad som är bra och vad som inte fungerar. 
Maila till petter.ljunggren@historiska.se Telefon till Historiska museet: 08 – 519 556 00 
 
Studiematerialet är producerat av Historiska museet i samarbete med Björn Hjukström, 
Nationellt centrum för svenska som andra språk och Eva Bernhardtson. 
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